АДМИНИСТРАЦИЯ УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2015 № 50-па

       с. Богородское

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры в Ульчском муниципальном районе на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением администрации района от 30.12.2013 № 1262-па
В целях реализации решения Собрания депутатов Ульчского муниципального района от 28.11.2014 № 91 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Ульчского муниципального района от 20.12.2013 № 35 «О бюджете Ульчского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 – 2016 годы», в целях эффективного освоения средств, администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в Ульчском муниципальном районе на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением  администрации района от 30.12.2013 № 1262-па (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы               реализация Программы будет осуществляться за счет

Бюджетных           средств бюджета района, прогнозируемый объем

ассигнований        финансирования Программы за весь период реализации

Программы          составит 247370,01 тыс. рублей, в том числе по годам:

                              2014 год – 85855,59909 тыс. рублей;

                              2015 год – 79943,05 тыс. рублей;

                              2016 год – 81571,45 тыс. рублей.
                              Объем финансирования Программы будет уточняться

                               ежегодно при формировании бюджета района на очередной

                             финансовый год».

1.2. В Паспорте Программы в строке «Целевые показатели (индикаторы) Программы» в пункте 2 исключить строку «Количество экземпляров новых поступлений в фонды общедоступных библиотек на 1 тыс. населения».

1.3. В Паспорте Программы в сроке «Ожидаемый результат реализации Программы» в пункте 2 исключить слова: «рост количества экземпляров новых поступлений в фонды общедоступных библиотек на 1 тыс. населения».

1.4. В разделе 9 Программы «Ресурсное обеспечение реализации Программы» абзац второй изложить в следующей редакции:

 «Общий объем финансирования мероприятий Программы  из бюджета Ульчского муниципального района  в 2014 – 2016 годах составит 247370,01 тыс.рублей, в том числе по годам:

2014 год – 85855,59909 тыс. рублей;
2015 год -  79943,05 тыс. рублей;
2016 год -  81571,45 тыс. рублей».
1.5. В Приложении 1 к Программе исключить стоку 2.1.

1.6. В приложении 1 к Программе пункт 2.3. изложить в следующей редакции:

«

	2.3
	Число посещений библиотек
	Чел.
	116700
	116700
	116750
	116750
	116800
	116800
	Статистичес-кая отчет-ность

».

1.7. В приложении 1 к Программе пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«

	2.4
	Книговыдача
	Экз.
	297000
	297000
	297400
	297400
	297800
	297800
	Статистичес-кая отчет-ность

».
1.8. Приложение 3 к Программе изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации района от 25.08.2014 № 855-па «О внесении изменений в Муниципальную программу «Развитие культуры в Ульчском муниципальном районе на 2014-2016 годы».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Шереметьева О.Л.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава  района                                                                                       Ю.Л. Данкан

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

администрации района от 27.01.2015 № 50-па
«ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к муниципальной программе «Развитие культуры в Ульчском муниципальном районе на 2014 – 2016 годы»

финансовое ОБЕСПЕЧЕНИЕ

и прогнозная оценка расходов бюджета муниципального района

на реализацию муниципальной программы

«Развитие культуры в Ульчском муниципальном районе на 2014-2016 годы»

	Статус
	Наименование муниципаль​ной программы, основного мероприятия
	Ответственный  исполни​тель,  соисполнители,  уча​стники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы (тыс. руб.),

годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципаль-ная
программа
	Развитие культуры в Ульчском муниципальном районе на 2014-2016 годы
	всего, в том числе:

	956

	1300000

	85855,59909
	79943,05
	81571,45

	Основное мероприятие 1.
	Развитие музейного дела
	комитет по куль​туре, мо​лодежной по​литике и спорту всего, в том числе:
	956
	0801
	1310000

	0
	0
	0

	1.1.
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (музеи и постоянные выставки)

	956
	0801
	1310091
	611
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.
	Развитие библиотечного дела
	комитет по куль​туре, мо​лодежной по​литике и спорту всего, в том числе:
	956
	0801
	1320000

	22762,77564
	18902,6
	18829,6

	2.1
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (библиотеки)

	956
	0801
	1320092
	611
	22762,77564
	18902,6
	18829,6

	Основное мероприятие 3.
	Развитие культурно-досугового обслуживания населения
	комитет по куль​туре, мо​лодежной по​литике и спорту всего, в том числе:
	956
	0801
	1330000

	56070,33285
	52878,05
	54579,45

	3.1.
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культурно-досугового обслуживания населения

	956
	0801
	1330093
	611
	56070,33285
	52878,05
	54579,45

	Основное мероприятие 4.
	Развитие системы образования в сфере культуры
	комитет по куль​туре, мо​лодежной по​литике и спорту всего, в том числе:
	956
	0702
	1340000

	7022,4906
	8162,4
	8162,4

	4.1
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры (дополнительного образования)

	956
	0702
	1340094
	611
	7022,4906
	8162,4
	8162,4

	Основное мероприятие 5.
	Проведение районных мероприятий в сфере культуры, поддержка творческой деятельности, народных художественных промыслов, традиционной народной культуры
	комитет по куль​туре, мо​лодежной по​литике и спорту всего, в том числе:
	956
	0801
	1350000

	0
	0
	0

	5.1.
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	956
	0801
	1350003

	0
	0
	0

	Основное мероприятие 6.
	Сохранение и популяризация объектов культурного наследия, памятных мест и памятных знаков
	комитет по куль​туре, мо​лодежной по​литике и спорту всего, в том числе:
	956
	0801
	1370000

	0
	0
	0

	6.1.
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	956
	0801
	1370003
	611
	0
	0
	0

 .».

___________________